
NIE ŻYJE LESZEK WIKARJUSZ OAM (1954-2025) 

 

 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy do 
wiadomości niespodziewane odejście 
śp. Leszka Wikarjusza, prezesa Rady 
Naczelnej Polonii Australijskiej 
w  latach 2013-2017, a od roku 2018 
członka zarządu SPK Australia.  

Leszek Wikarjusz urodził się 
w  Kościerzynie na Pomorzu w Polsce 
w  1954 roku. Ukończył Technikum 
Przemysłu Spożywczego w Gdańsku, 
Dział Analizy Technicznej i przez pewien 
czas pracował w Rafinerii Gdańskiej. 
Potem zajął się hodowlą pieczarek 
w  Żukowie pod Gdańskiem.  

 

Do Australii (Brisbane) przybył wraz żoną i dwoma synami w 1985 roku. Krótko po 
przybyciu włączył się do działalności społecznej wśród Polaków – nowych imigrantów 
przybywających do Brisbane i Polonii zamieszkałej w stanie Queensland. Niedługo po 
tym oboje z żoną Aliną włączyli się do pracy w Kole Przyjaciół Harcerstwa przy Hufcu 
Pomorze w Brisbane, które wspiera idee skautingu wśród młodzieży polonijnej. Przez 
wiele lat Leszek sprawował funkcję skarbnika Koła. W latach 1985-88 działał 
w Stowarzyszeniu im. Tadeusza Kościuszki w Darra (Brisbane) a potem, w latach 1989 – 
1991 oraz od 2000 do 2015 roku w zarządzie Polonii Stowarzyszenia Polaków 
w Queensland pełniąc kolejno funkcje skarbnika, prezesa, a potem wiceprezesa 
Stowarzyszenia. Od 2007 roku do 2019 był członkiem prezydium RNPA; w latach 2013-
17 piastował stanowisko prezesa Rady i jednocześnie w tym czasie reprezentował RNPA 
w prezydium Rady Polonii Świata.  

Kariera zawodowa Leszka w Australii była urozmaicona, m. in. pracował w firmie 
telekomunikacyjnej Optus, potem w ANZ Bank jako kierownik programu kredytowego, 
następnie był niezależnym pośrednikiem finansowym. W 2019 roku wyjechał do Europy. 
Początkowo mieszkał w Budapeszcie, a ostatecznie osiadł w Wesołej pod Warszawą.  W 
międzyczasie odwiedzał Australię i gościł u siebie przedstawicieli Polonii z Australii. 

Za zasługi w pracy społecznej Leszek Wikarjusz został odznaczony Złotym Krzyżem 
Zasługi RP w 2009 roku oraz Medalem Rady Naczelnej Polonii Australijskiej w 2010 roku. 
Był głęboko wzruszony otrzymaniem Medalu Orderu Australii” w 2017 roku, który było 
ukoronowaniem jego wieloletniej pracy społecznej w środowisku polonijnym 
i społecznym w stanie Queensland. Swoją pracą Leszek zostawił po sobie wymierny 
i trwały ślad.  



To za czasów Jego prezesury zostały zainicjowane prace zmierzające do lepszego 
gospodarowania środkami zgromadzonymi w Funduszu Wieczystym i zabezpieczenia ich 
na przyszłość.  Wsparł projekt organizacji Kosciuszko Heritage Inc. umożliwiając 
uzyskanie środków w wys. 60 000 złotych ze Wspólnoty Polskiej w Warszawie na 
międzynarodowy projekt promujący historię Góry Kościuszki pt. „Kosciuszko 
Bicentenary” oraz zainicjował publikację biuletynów o działalności RNPA.  

Był inicjatorem wyjazdów polonijnej młodzieży szkolnej na obozy zimowe do Polski 
w 2015 roku, a następne prezydia kontynuowały tę inicjatywę do czasu pandemii COVID-
19. Za prezesury Wikarjusza powstał PolArt Inc. (Polish Visual and Performing Arts in 
Australia and New Zealand Inc.) – niezależna organizacja koordynująca działalność 
festiwali PolArt, która jest członkiem Rady Naczelnej. 

Leszek Wikarjusz zmarł w Polsce w pierwszej połowie grudnia 2025 roku. W dniu 
publikacji nie znamy dokładnej daty śmierci i terminu pogrzebu. 

Prezydium Rady Naczelnej Polonii Australijskiej wraz z organizacjami członkowskimi 
składa najszczersze wyrazy głębokiego współczucia Synowi Maćkowi, rodzinie i bliskim 
śp. Leszka Wikarjusza.  

Cześć Jego Pamięci! 

Prezydium Rady Naczelnej Polonii Australijskiej 

 


